П Р О Т О КО Л № 5
заседания антитеррористической комиссии
Яковлевского муниципального района

25.12.2017 г.                                                                                      с. Яковлевка

Председатель:  Вязовик Н.В. –  глава Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:
-Коренчук А.А.- первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района
- Воробей О.В., начальник ОП № 12 МО МВД России «Арсеньевский»;
- Кривчик В.В. – директор КГКУ «32  отряд ППС ПК по охране Яковлевского муниципального района»;
- Христюков В.С. – и.о. начальника отдела  ГОЧС Администрации ЯМР
- Лушин В.А. – директор МКУ «Центр обеспечения и сопровождения образования»
- Шуляр А.В.  – и.о. директора МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»
- Ларин В.Н.– старший оперуполномоченный отдела ФСБ
- Кузнецов Р.С.- помощник прокурора Яковлевского района
- Коновалова О.М.- главный врач КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ»
Вопрос 1. «О мерах по обеспечению защиты мест проведения культурно-зрелищных, спортивно-массовых мероприятий, объектов массового пребывания людей от террористических посягательств в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников»
Слушали:
1. Доклад и.о. директора МКУ «Управление культуры , спорта и молодежной политики» Шуляр А.В.-  «О мерах по обеспечению защиты мест проведения культурно-зрелищных, спортивно-массовых мероприятий, объектов массового пребывания людей от террористических посягательств в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников»
2. Доклад  директора МКУ «Центр обеспечения и сопровождения образования» Лушина В.А. «О мерах по обеспечению защиты мест проведения культурно-зрелищных, спортивно-массовых мероприятий, объектов массового пребывания людей от террористических посягательств в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников»
3. Доклад начальника ОП №12 МОМВД России «Арсеньевский» Воробей О.В. «О мерах по обеспечению защиты мест проведения культурно-зрелищных, спортивно-массовых мероприятий, объектов массового пребывания людей от террористических посягательств в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников»
4. Доклад старшего оперуполномоченного отдела ФСБ Ларина В.Н.  «О мерах по обеспечению защиты мест проведения культурно-зрелищных, спортивно-массовых мероприятий, объектов массового пребывания людей от террористических посягательств в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников»
Выступили: Кузнецов Р.С., Коренчук А.А.
Решили:
1. В целом организацию работы по обеспечению защиты мест проведения культурно-зрелищных, спортивно-массовых мероприятий, объектов массового пребывания людей от террористических посягательств в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников, признать удовлетворительной.
2.  Директору МКУ «Центр обеспечения и сопровождения образования», директорам образовательных учреждений Яковлевского муниципального района, директору МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики», руководителям культурно-досуговых центров Яковлевского муниципального района, а также руководителям учреждений дополнительного образования и оздоровительных учреждений:
2.1. провести с дежурным персоналом учреждений (вахтерами), ответственными за пропускной режим на территорию учреждений, инструктаж по действиям в случае угрозы террористического акта, обеспечить ответственных памятками и наглядными инструкциями о действиях.
2.2. разработать  и распространить памятки для населения о действиях в случае угрозы и при совершении террористического акта.
2.3. и.о. директора  МКУ «Управление культуры , спорта и молодежной политики» Шуляр А.В., директору МКУ «Центр обеспечения и сопровождения образования» Лушину В.А.  незамедлительно предоставить информацию в Прокуратуру Яковлевского района о   проведении культурно-зрелищных, спортивно-массовых мероприятий,  в период  новогодних и рождественских праздников.
2.4.  и.о. директора  МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» Шуляр А.В., директору МКУ «Центр обеспечения и сопровождения образования» Лушину В.А.   проверить состояние и наличие средств пожаротушения, соблюдение мер пожарной безопасности, обратив особое внимание на места проведения массовых мероприятий. Объекты (помещения), в которых планируется проведение праздничных новогодних и рождественских мероприятий, привести в соответствие с требованиями по пожарной безопасности;
2.5.  и.о. директора  МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» Шуляр А.В., директору МКУ «Центр обеспечения и сопровождения образования» Лушину В.А. -провести проверки эвакуационных выходов подведомственных учреждений. Привести в соответствии с нормами пожарной безопасности.

Вопрос 2. Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии Яковлевского муниципального района на 2018год.
Решили:
1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Администрации Яковлевского муниципального района на 2018 год (прилагается).

Председатель
антитеррористической комиссии                                                     Н.В.Вязовик

Секретарь комиссии                                                                     В.С.Христюков